二、 偿债能力

单位：元

 本期期末 上年期末 增减比例

资产总计 243,014,836.39 255,448,209.40 -4.87%

负债总计 158,087,753.60 172,892,296.95 -8.56%

归属于挂牌公司股东的净资产 84,576,533.00 82,132,712.46 2.98%

归属于挂牌公司股东的每股净资产 2.82 2.74 2.98%

资产负债率%（母公司） 60.71% 61.96% -

资产负债率%（合并） 65.05% 67.68% -

流动比率 1.04 1.05 -

利息保障倍数 1.20 2.33 -

三、 营运情况

单位：元

 本期 上年同期 增减比例

经营活动产生的现金流量净额 21,743,233.20 22,380,571.49 -2.85%

应收账款周转率 1.76 2.38 -

存货周转率 1.00 1.80 -

公告编号：2019-001

9

四、 成长情况

 本期 上年同期 增减比例

总资产增长率% -4.87% 17.87% -

营业收入增长率% -19.28% 7.42% -

净利润增长率% -71.76% 69.12% -

五、 股本情况

单位：股

 本期期末 上年期末 增减比例

普通股总股本 30,000,000 30,000,000 -

计入权益的优先股数量 - - -

计入负债的优先股数量 - - -

六、 非经常性损益

单位：元

项目 金额

非流动资产处置损益 -419,915.97

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）

1,034,392.20

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -1,070,190.53

非经常性损益合计 -455,714.30

所得税影响数 -

少数股东权益影响额（税后） -

非经常性损益净额 -455,714.30

七、 补充财务指标

□适用√不适用

八、 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√会计政策变更  □会计差错更正  □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据 1,840,520.30 - 15,768,953.70 -

公告编号：2019-001

10

应收账款 68,210,245.74 - 50,474,347.86 -

应收票据及应收账

款

- 70,050,766.04 - 66,243,301.56

其他应收款 11,163,761.47 11,163,761.47 7,460,672.38 7,460,672.38

固定资产 88,486,161.83 88,486,161.83 69,822,840.64 69,822,840.64

在建工程 110,712.65 110,712.65 142,551.94 142,551.94

应付票据 - - - -

应付账款 29,878,054.16 - 25,837,263.13 -

应付票据及应付账

款

- 29,878,054.16 - 25,837,263.13

其他应付款 19,807,671.41 19,807,671.41 17,643,114.23 17,643,114.23

长期应付款 22,275,808.72 22,275,808.72 3,447,562.25 3,447,562.25

管理费用 18,620,309.89 10,578,732.03 15,842,457.21 8,886,802.06

研发费用 - 8,041,577.86 - 6,955,655.15

公告编号：2019-001

11

第四节 管理层讨论与分析

一、 业务概要

商业模式

根据中国证监会发布的《上市公司行业分类指引（2012 年修订）》，公司所处行业为制造业（C）-

通用设备制造业（C34）；根据中国统计局发布的《国民济行业分类与代码》（GB/T4754-2011），公司所

处行业为制造业(C)-通用设备制造业（C34）-通用零部件制造（C348）；根据全国中小企业股份转让系

统发布的《挂牌公司管理型行业分类指引》，公司所处行业为制造业（C）-通用设备制造业（C34）-通

用零部件制造（C348）。

采购模式：公司主要原材料包括生铁、阴极铜、合金、废钢铁，辅助材料包括砂轮、覆膜砂，为保

证主要原材料的稳定供应，降低采购成本，公司实行“按需定购”的采购模式。销售部根据公司的销售

计划编辑《生产计划（草案）》，采购部计划员和供应商结合生产部编制的《生产计划（正式）》确定生

产需求并编制《采购计划》，总经理审核后，采购部采购员将《采购计划》传递至供应商供货并对供货

情况持续跟踪和沟通，仓库/集配中心根据采购部向供应商发放的《采购计划》和《采购件预验收清单》